～第 51 回伊丹糖尿病フォーラム～

拝啓

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます｡

さて、この度第 51 回伊丹糖尿病フォーラムを下記の要領にて開催させていただくことになりました｡

つきましては、ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようお願い申し上げます｡

敬具

【代表世話人】

濵口 朋也 先生 市立伊丹病院 糖尿病センター センター長

斎藤 博 先生 公立学校共済組合近畿中央病院 内分泌内科 部長

赤神 隆文 先生 平生診療所 院長

菅原 佳織 先生 大木医院  院長

＜プログラム＞

【開会の辞 15:00～15:05】  赤神 隆文 先生 平生診療所 院長

【一般演題 15:05～16:05】

座長   斎藤 博 先生 公立学校共済組合近畿中央病院 内分泌内科 部長

演題１  『 伊丹市における糖尿病重症化予防の取り組み 』

     池田 典子 様／阿南 美恵子 様  伊丹市立保健センター 管理栄養士／保健師

演題２ 『 糖尿病患者の栄養食事指導 ～糖尿病学会のコンセンサスレポートのご紹介～ 』

    濵口 朋也 先生 市立伊丹病院 糖尿病センター センター長

【休憩 16:05~16:15】

【基調講演 16:15～17:15】

座長  赤神 隆文 先生 平生診療所 院長

『 コロナ禍において「伝える栄養指導から 伝わる栄養・食事指導へ」 』

玉木 悦子 先生 柴本内科循環器科 管理栄養士

【休憩 17:15~17:25】

【特別講演 17:25～18;25】

座長  濵口 朋也 先生 市立伊丹病院 糖尿病センター センター長

『 合併症制御を中心に考えた糖尿病診療 2023 』

金﨑 啓造 先生 島根大学医学部内科学講座 内科学第一（内分泌代謝・血液内科）教授

【閉会の辞/ 18:25～18:30】  赤神 隆文 先生 平生診療所 院長

開催形式は現地開催のみとなります。会議案内の転送や開示、会議の録画・録音・撮影等はお控え頂きます様お願い申し上げます。

ご提供頂きました個人情報（ご氏名、メールアドレス等）は、本会の運営及び本会に付随する業務にのみ使用させて頂きます。

単位取得に関しては、各単位申請の団体の規則に準じます。裏面に申請単位一覧がございますのでご確認お願いいたします。

共催 伊丹市医師会・伊丹市医師会内科医会・伊丹市薬剤師会・兵庫県病院薬剤師会・伊丹市栄養士会・伊丹糖尿病フォーラム・

協和キリン株式会社  後援 糖尿病療養指導士兵庫県連合会

【日時】2023 年 4 月 22 日（土）15:00～18:30

【会場】いたみ総合保健センター1 階 研修室

【参加方法】現地開催のみ／定員 60 名：事前申し込み制（〆3 月 31 日）

※申し込み先・会場図は裏面をご参照下さい

●申請単位一覧  ※全て申請中

【日医生涯教育講座認定 3単位】0.5単位(CCコード：4・7) 1単位（CCコード：10・11)

【日本糖尿病療養指導士 認定更新のための研修会 2群1単位】（認定番号       ）

【日本糖尿病療養指導士 認定のための研修会 栄養士 1群1単位】（認定番号     ）

【糖尿病療養指導士兵庫県連合会 認定更新のための研修会 2単位】

【日病薬病院薬学認定薬剤師制度 2単位】

【日本薬剤師研修センター 2単位】→注意：当日はQRコードをお忘れなくご持参頂き、受講前・受講後、2回の読

み取りで単位認定となります  遅刻・早退は単位認定になりません。ご注意ください。

※糖尿病療養指導士につきましては、受付にて参加証を当日配布させて頂きます。

【参加申し込みはこちら】

定員 60 名：受付 〆3 月 31 日 or 定員到達次第受付終了 ）

→https://forms.office.com/r/1Y1atJ4Beh ／   二次元コードは以下よりご登録↓

●会場：いたみ総合保健センター 住所：兵庫県伊丹市千僧 1―1―１  電話：072-775-1114

当日は、ご参加頂いた確認のため、ご施設名、ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。なお、ご記帳頂いたご

施設名、ご芳名は医薬品及び医学・薬学に関する情報提供のために利用させて頂くことがございます。

また参加申し込み等で頂いたメールアドレスにつきましてはすべての作業が済み次第破棄させて頂きますので

ご理解のほど宜しくお願いいたします。

お問い合わせ先

協和キリン株式会社 阪神営業所 八杉 直也  電話: 078-271-8260

メール：yasugi.naoya.fs@kyowakirin.com

https://forms.office.com/r/1Y1atJ4Beh
mailto:yasugi.naoya.fs@kyowakirin.com